記載例

様式第１号（第６条）

平成２９年 月 日

茨城県霞ケ浦環境科学センター長 殿

                   住所 土浦市沖宿０－０－０

                             申請者

                                      氏名 特定非営利活動法人○会

代表 ○○ ○○ 印

平成２９年度市民活動支援事業費補助金交付申請書

 平成２９年度において，下記のとおり事業を実施したいので，補助金 250,000 円

を交付されたく，平成２９年度市民活動支援事業費補助金交付要項第６条の規定に

より申請します。

記

１ 事業計画書（別紙１）

２ 収支予算書（別紙２）

３ 団体概要（別紙３）

４ 団体の定款又は規約（任意様式）

５ 補助金の受領方法

（１）直接払

（２）隔地払

（３）口座振込払

振込先金融機関  常陽銀行 土浦支店

預金種目 ○1 普通  ２ 当座  ３ その他

口座番号 ００００００００

口座名義（フリガナ） ○○○○○

申請の期限は９月３０日（土）です。

記載例

（別紙１）

事 業 計 画 書

事業名 ○○川清掃大作戦事業

（事業について，魅力的でわかりやすい名称を付けてください）

事業の目的 ○○川の○○～○○及び△△～△△区間でゴミ拾いをはじめとし

た清掃活動を行うことにより，○○川の水質の浄化を図るととも

に，参加者に対する水環境保全の重要性の理解促進等を目的とす

る。

（補助事業の趣旨（水環境保全，水環境学習，ヨシ帯の保全）と合

致する目的を明記してください。）

実施日（期間） 平成２９年７月～平成３０年３月

（事業の実施予定日（予定月）又は実施予定期間を記載してくださ

い。）

実施場所

（市町村名）

○○川（○○市内）

（清掃や除草を行う予定の場所又は地区（霞ヶ浦沿岸○○地区な

ど），環境学習の開催予定場所又は地区を記載してください。また，

実施予定の市町村を記載してください。）

参加者数 延べ１２０人

（事業への参加予定数を御記入ください）

事業の内容

実施方法

平成２９年８月２日

 ○○川の○○～○○区間において，２０名程度で約３時間の清掃

活動を実施する。

平成２９年８月９日

 ○○川の△△～△△区間において，２０名程度で約３時間の清掃

活動を実施する。

・・・

アピールしたい

点

当団体は昭和６１年から活動しており,これまで延べ○人の参加

のもと○回の清掃活動を実施してきた。

 過去３年においても,延べ○人の参加のもと,年間平均○回の活

動を実施しており,環境活動に寄与できる体制が整っている。

事業の内容をできるだけ具体的に記載して

ください。

日付は未定で差し支えありませんが,具体

的な月を書いてください。

補助事業を確実に執行できる団体の体制等

を記載ください。

記載例

（別紙２）

収 支 予 算 書

（１）収入

区分 予算額（円） 内容

県補助金 ２５０，０００ 市民活動支援事業費補助金

自己資金 ６０，０００ 会費 ３，０００円×２０人

その他

計 ２５０，０００

（２）支出

支出科目 内容 数量 単価（円） 金額（円）

県補助金

補 助 金 交

付 要 項 第

５ 条 及 び

別 表 ２ に

定 め る 項

目 に 係 る

経費

○○川清掃大作戦事業

一式
  250,000

自己資金

県 補 助 金

対 象 経 費

の 一 部 及

び 県 補 助

金 対 象 外

経費

○○川清掃大作戦事業

一式
  60,000

計

  310,000

別添支出計画表のとおり

収入は,補助事業に係る分を記載してくだ

さい。（団体の収支と一致しない場合もあ

ります。）

支出も,補助事業に係る分を記載するので,

収入と合致します。

①：支出計画表を別添する場合

記載例

（別紙３）

団 体 概 要

設 立 昭和・平成６１年４月１日設立  発足時の会員 １０名

会員数 ２０人（平成２９年４月１日現在）

団体の

主な目的

○○川を中心とした周辺の河川や湖沼などの清掃活動をとおし,水質の

浄化をはじめ,環境の美化,周辺住民への活動の啓発を図ること。

主な活動

過去の主な活動

昭和６１年から環境美化活動に取組み,これまで延べ○○人の参加者の

もと,○回の清掃活動を実施

近年の主な活動

平成２４年度 ○○川の清掃活動 参加者○人 ○回

平成２５年度 ○○湖の清掃活動 参加者○人 ○回

平成２６年度 ○○湖の清掃活動 参加者○人 ○回

平成２７年度 ○○沼の清掃活動 参加者○人 ○回

平成２８年度 ○○川の清掃活動 参加者○人 ○回

運営資金 ２９年度運営資金

概ね   ５００，０００円

内訳   会 費        約  ４０％

参加費        約  １０％

補助金等（官公庁）  約  ５０％

寄付金等（民間）   約    ％

繰越金        約    ％

          その他（      ）約    ％

団体全体の収支を記載してください。

本書のほかに,団体の定款や会則を添付してくだ

さい。